2020年７月 31日

各      位

会 社 名  トランスコスモス株式会社

（登記社名：トランス・コスモス株式会社）

代表者名  代表取締役社長兼ＣＯＯ 奥田 昌孝

（コード番号  9715  東証第一部）

問合せ先  執行役員経理財務本部長 野口 誠

TEL 03－4363－1111（代表）

連結子会社の解散に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社の連結子会社である Transcosmos Asia Pacific

Pte. Ltd.の解散を決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１. 解散の理由

Transcosmos Asia Pacific Pte. Ltd.は、ASEAN 各国におけるバックオフィス集中管理を行

うことを目的として、事業活動を行ってまいりましたが、当初想定していた目的を完遂したこ

とや、当該業務の本社集約による経営の効率化を図るため、同社の解散を決定いたしました。

２. 解散する子会社の概要

① 商号    ：Transcosmos Asia Pacific Pte. Ltd.

② 所在地   ：シンガポール共和国

③ 代表者   ：菊地 悠

④ 事業内容  ：ASEAN地域のグループ経営管理業務

⑤ 資本金   ：67 百万シンガポールドル

⑥ 設立年月日 ：2014年 2月 28日

⑦ 株主    ：当社 100％

３. 解散の日程

今後シンガポール諸法制に従い、必要な手続きが完了次第、清算結了となる予定であります。

４. 業績への影響

本件に伴い、2021年 3 月期第 1四半期決算の連結業績および個別業績において、税効果会計

の適用による繰延税金資産の計上に伴う税金費用の減額として 1,251 百万円計上しており、親

会社株主に帰属する四半期純利益および四半期純利益においては、同額増加しております。今

後、公表すべき事項が発生した場合には速やかに開示いたします。

以 上

a1982162
FASFマーク